２０２１年５月号－第１７１号－

　3/31(水)、八幡まちづくり協議会では「令和２年度代議員会」を八幡振興センターで開催し

代議員総数５７名中５２名(本人出席２５名、委任状出席２７名)の出席により、「令和２年度事

業報告並びに収支決算」および「令和３年度事業計画並びに収支予算」について審議を行い、

両議案共に原案のとおり承認、決定いただきました。続いて、任期満了に伴う代議員並びに役

職員の選任において、会長に伊藤成子氏(清明)、副会長に菅原松夫氏(下通)と高橋元一氏(愛郷)

が選出された他、理事に15名が選任さ

れ、新年度の組織体制が決定しました。

　退任された藤澤信悦氏(直町)は、３期

６年間会長としてご尽力いただきました。

長い間、大変お疲れさまでした。

　≪令和２年度事業報告・収支決算概要≫ 　≪令和３年度事業計画・収支予算概要≫

　≪令和３年度指定管理業務収支予算総額≫

   八幡振興センター　6,289千円　　　  　八幡交流センター　454千円

※令和３年度事業計画・収支予算は今後の情勢で変更する場合があります。

　薫風さわやかな季節を迎え、皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。

　さて、この度私は「伊藤さん会長やってみませんか？」のお誘いに、お役に立てればと、八幡まちづくり

協議会の会長を引き受けてしまった伊藤成子と申します。

　この八幡に生まれ育ち71年、9人の孫を持つ茶髪のおばあちゃんです。八幡が大好きです。お引き受

けしたからには、一生懸命努め次世代へと繫げてまいりたいと思います。一生に一度の人生、いつ死ん

でも悔いがなく普通に生きれる毎日に感謝し、思いやりを持ち活動してまいりたいと思います。出逢った

皆様のおひとりおひとりの良い所摂りをし、ねばならないではなく、あれもあり!!これもあり!!と。

　そして、おひとりおひとりの様々な発想と工夫で創造し、このいつどうなるかわからない混沌とした状況

でも、楽しく笑顔あふれるまちづくりが出来ればと思っております。

　関係各位の皆様は元より地区の皆様のご協力をお願い申し上げ、就任のご挨拶と致します。皆様方

のご指導ご鞭撻を重ねてお願い申し上げます。

八幡まちづくり協議会新年度事業決定

(単位：円） (単位：円）

　 項　　　 　目 決  算  額      説  　　       明    項　 　　　目 予  算  額      説  　　       明

貯金利子

市交付金 6,640,000 花巻市地域づくり交付金 市交付金 6,640,000 花巻市地域づくり交付金

雑収入 30 貯金利子 雑収入 1,000

敬老祭 ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ支援事業他

総務広報事業 3,774,918 遊具設置 公民館事業費他 総務広報事業 2,951,000 田んぼｱｰﾄ 公民館事業費他

福祉事業 230,866 敬老祭 ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ支援事業他 福祉事業 472,000

防災活動支援 ｶｰﾌﾞﾐﾗｰ設置他

教育文化事業 66,915 文化祭 小学校広報発行支援 教育文化事業 460,000 三世代交流会 文化祭他

環境防災安全事業 615,790 ｶﾗｰﾛｰﾄﾞ塗装 防犯灯設置 環境防災安全事業 400,000

農家組合活動支援他

保健体育事業 209,560 健康ｳｫｰｸ G・G大会他 保健体育事業 280,000 健康ｳｫｰｸ 親子卓球他

産業振興事業 93,220 ﾒｯｾｰｼﾞ看板設置 研修会他 産業振興事業 345,000

 新会長挨拶「今を生きる!!チャレンジ!!」
　　　　　　　　　　   　八幡まちづくり協議会　会長　伊　藤　成　子

事業外経費 1,648,761 報酬 諸手当 事務費他 事業外経費 1,733,000 報酬 諸手当 事務費他

（令和３年５月１日発行）

高橋元一氏 伊藤成子氏 菅原松夫氏

副会長 会長 副会長

は中止といたします。
　何卒ご理解いただきますよう、お願いいたします。

ごみ集積所設置に補助

令和３年度田んぼアート実施
一般参加の「田植え体験」は中止

　昨年度、新型コロナウイルス感染防止のためやむ
なく中止とした八幡田んぼアートは、令和３年度は
実施する予定で準備を進めています。しかし、例年
実施していた田植え体験については、多数の方が集
まる可能性があるため、感染防止の観点から今年度

生活支援協議体の会議を開催
 ☆きいちゃん（ミックス・キジ白）☆

　3月24日(水)、生活支援サービス（ご近所サポー
 （飼い主：堂前  野口典生さん）

ター、訪問型サービスB）の会議を行いました。

　3月下旬、八幡まちづくり
　 ☆ … 蒼士（そうし）くん

協議会では、令和2年度に要
 令和元年１２月１１日  生

望があった堂前地区のごみ集
（下通　玉山勇さん・恵さん　長男）積所設置の補助をしました。

生活支援協議体では料金 の行政区長は上川三夫さん(清明)に
の設定やサービスの内容 決まりました。
などを検討しました。 　どうぞよろしくお願いします。

　令和３年度からの制度
新しい区長さんの紹介変更のため、花巻市長寿

福祉課からの説明を受け、
民生委員等から構成する 　令和3年4月1日付けで八幡3区

八 幡 振 興 セ ン タ ー の 利 用 制 限 内 容
対 象 者 市民・市内の団体のみ ※名簿の提出あり

開 館 日 土日祝日を除く
開館時間 午前９時より午後５時まで（夜間は閉館）

八幡振興センターの利用について 傘 の 忘 れ 物
　4/12(月)から利用制限が「レベル３」に変更になりました。

　レベル3　【県内市内感染拡大期】
　設定期間　 令和３年４月１２日 ～ 当面の間

利用人数 人数制限あり (講堂49人 和室18人 会議室10人)
 お誕生おめでとう

利用時間 （1回あたり）2時間以内
飲  　食 飲食・調理はできません    赤ちゃんの名前 　　　 保護者名  地区

 大  原   凛  華  (りんか) 拓也 江曽
　八幡交流センターの利用は午前９時～午後９時(月曜日休館)

 工  藤   千  寛  (ちひろ) 嘉雄 住所

市民・市内の団体のみの利用(名簿の提出)で人数は50人まで、 中寺林

水分補給・弁当以外の飲食は不可です。  お悔み申し上げます

 ジャンボかぼちゃ
  なくなられた方  享 年 地 区

　産業部会ではジャンボか
 鈴　木　キミノ 94 江曽

 ※令和３年３月１６日～４月１５日に新聞報道が
り協議会事務局までお願い

   ありました八幡地区に関する情報を掲載してい
します。☎45-3535    ます。（敬称略）

ぼちゃコンテストを開催しコンテスト開催！  武　田　ミノル 97 北向
ます。作ってみたい方、苗

 玉　山　春　雄 74 下通
の問合わせは八幡まちづく

慶弔欄は、ホームページには

掲載しません。ご了承ください。

引取の無い傘は６か月経過後処分します。

お気づきの方は早めにおいでください。

わが家のアイドル「ペット編」は、

ホームページには

掲載しません。ご了承ください。